

**Reabilitarea si modernizarea
punctului de trecere a frontierei
Leuseni din Republica Moldova
de la frontiera moldo-
romana.Obiect 15870-1B-CM**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 25
Constructii metalice.Construirea pavilioanelor de control vamal.

Valoarea de deviz 2 036 021,021 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
0	CL08A	Elemente metalice (фермы,колонны,балки,связи,прогоны,элементы ограждения) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	99,130	17 658,51 1 200,00	1 750 487,79 1 118 956,000
1	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ - 021 pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc ПФ - 115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	99,130	690,50 193,20	68 449,261 19 151,910
2	CA03G	Beton M-200 armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii	m3	0,500	1 184,07 132,00	592,035 66,000
3	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	1,140	61,15 36,00	69,711 41,040

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	lei	1 819 598,79 8
		Fondul social	22,5 %	31 098,364
		Total		1 850 697,16 2
		Transportarea materialelor	2 %	33 566,362
		Cheltuieli de depozitare	1 %	16 783,181
		Cheltuieli directe		1 901 046,70 5
		Cheltuieli de regie	5 %	95 052,335
		Total		1 996 099,04 0
		Beneficiul de deviz	2 %	39 921,981
		Total		2 036 021,02 1
				2 036 021,021
		Total deviz: Inclusiv salariu		138 214,950

Intocmit

SRL Moncomtex

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea si modernizarea
punctului de trecere a frontierei
Leuseni din Republica Moldova
de la frontiera moldo-
romana.Obiect 15870-1B-CM**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 25
Constructii metalice.Construirea pavilioanelor de control vamal.

Valoarea de deviz 2 036 021,021 lei

Intocmit in prețuri curente

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 25:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	2,000	30,00	60,000
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,197	30,00	35,910
3.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	638,397	30,00	19 151,910
4.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3 469,550	30,00	104 086,500
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	496,021	30,00	14 880,630
		Total manopera				138 214,950

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	96,652	5,00	483,260
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,001	3 000,00	3,000
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,004	3 000,00	12,000
4.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,114	75,00	8,550
5.	2320166200676	White spirit	kg	193,303	26,40	5 103,199
6.	2320187315789	Decofrol	kg	0,137	18,00	2,466
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	9,913	8,00	79,304
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	6,443	18,75	120,806
9.	24301161000001	Email clorcauciuc ПФ-115	kg	773,214	38,30	29 614,096
10.	24302261008141	Grund ГФ - 021	kg	386,607	32,50	12 564,728
11.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	54,522	28,10	1 532,068
12.	2663102100000200	Beton M-200	m3	0,520	950,00	494,000
13.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,057	14,50	0,827
14.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	198,260	16,00	3 172,160
15.	28111063012001	Elemente metalice	kg	101 112,600	16,00	1 617 801,600
16.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,091	13,61	1,239
17.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	44,608	38,92	1 736,143
18.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	644,345	4,82	3 105,743
19.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,342	0,50	0,171
20.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,342	0,30	0,103
21.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	644,345	2,85	1 836,383
22.	2874115883700	Saiba M 20	buc	644,345	0,87	560,580
23.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,006	0,40	0,002
24.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,034	9,20	0,313
25.	4011106202741	Energie electrica	kw	44,608	1,89	84,309
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,051	20,50	1,045
		Total materiale de constructii				1 678 318,095

Utilaje de constructii:

1.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,300	18,26	5,478
2.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	14,869	204,10	3 034,763
3.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,125	204,10	25,512
		Total utilaje de constructii				3 065,753

Total	lei	1 819 598,798
Fondul social	22,5 %	31 098,364

Total		1 850 697,162
Transportarea materialelor	2 %	33 566,362
Cheltuieli de depozitare	1 %	16 783,181
Cheltuieli directe		1 901 046,705
Cheltuieli de regie	5 %	95 052,335
Total		1 996 099,040
Beneficiul de deviz	2 %	39 921,981
Total		2 036 021,021

Total deviz:

2 036 021,021

Intocmit

SRL Moncomtex

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reabilitarea si modernizarea punctului de trecere a frontierei Leuseni din Republica Moldova de la frontiera moldo-romana.Obiect 15870-1B-CM

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
0	CL08A	Elemente metalice (фермы, колонны, балки, связи, прогоны, элементы ограждения) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			17 658,51 1 200,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	30,00	1 050,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	30,00	150,00
	28111063012001	Elemente metalice	kg	1 020,0000	16,00	16 320,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	38,92	17,51
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	2,85	18,52
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	4,82	31,33
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,87	5,65
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	18,75	1,22
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	8,00	0,80
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	16,00	32,00

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	1,89	0,85
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	204,10	30,61
1	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ - 021 pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc ПФ - 115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi între 8 mm si 12 mm inclusiv	t			690,50 193,20
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	30,00	193,20
	24301161000001	Email clorcauciuc ПФ-115	kg	7,8000	38,30	298,74
	24302261008141	Grund ГФ - 021	kg	3,9000	32,50	126,75
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	28,10	15,46
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	26,40	51,48
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,88
2	CA03G	Beton M-200 armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii	m3			1 184,07 132,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	30,00	120,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	266310210000020	Beton M-200	m3	1,0250	950,00	988,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	204,10	51,02
3	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			61,15 36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	30,00	31,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,40	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	9,20	0,27
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,50	0,73
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	13,61	1,09
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	75,00	7,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,53
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	2,63
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,00	2,16

APROBAT:

Intocmit
SRL Moncomtex

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.